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Idén 800 éves. Annak a
magyar uralkodónak arany-
pecsétje és kézjegye díszíti,
aki az egyetlen király – sõt
bizonyára  az egyetlen em-
ber a világon –, kinek leá-
nyát még az atyja életében
szentté avatta a katolikus
egyház. Pedig II. András vi-
szonya az egyházzal nem
volt felhõtlen. Árpádházi Er-
zsébetet 1235 májusában,
négy évvel halála után emel-
ték a szentek sorába,  az apa
1235 szeptemberében fejez-
te be mozgalmas életét.  Sõt,
jóval késõbb unokája, a mar-
gitszigeti Árpádházi Margit is
a szentek sorába lépett és
másik unokája, Árpádházi
Kinga szintén, aki Lengyel-
ország és Litvánia védõ-
szentje lett. Tudjuk, minden
hasonlat sántít, de akkoriban
a szentté avatás legalább
akkora hír volt, mintha ma
valaki egy személyben len-
ne Nobel díjas, olimpiai baj-
nok és Oscar díjas. Hát ilyes-
miktõl páratlan a magyar tör-
ténelem!

Az irodalmat is olvasgató
olvasó már tudja, hogy igen,
Õ az a II. Endre királyunk a

A Magyar
Kultúra Napjára
A magyar kultúra napját 1989 óta ünnepeljük meg január 22-én, annak emlékére, hogy – a
kézirat tanúsága szerint – Kölcsey Ferenc 1823-ban ezen a napon tisztázta le Csekén a

himnusz kéziratát (a képen a költõ arcképe mögött átható az eredeti kézirat)

Az Aranybulla, 1222
Bánk bánból, és hogy
Gertrudis, meg a lézengõ
ritter és Melinda... Az Arany-
bulla mostanság rövid feje-
zet a történelemkönyvekben,
de sorsformáló hatása mai
napig is tetten érhetõ törté-
nelmünkben, mindennapja-
inkban, viselkedésünkben.
Nélküle nem azok a magya-
rok lennénk, akik vagyunk,
talán magyarok se lennénk.

Kései elismerése - felis-
merése onnan jött, ahonnan
legbetegebb képzelgéseink-
ben sem vártuk, Sztálintól.

Egy fõrangú jugoszláv
kommunistának azt mondta,
– annak nagy megrökönyö-
désére –, hogy Közép - Eu-
rópában mindössze két iga-
zi nemzet van, a lengyel és a
magyar.

Meg is magyarázta: ennek
a két népnek nemessége
erõs és nagyszámú volt. Ki-
váltságaikat, jogaikat évszá-
zadokon át, akár életük árán
megvédték koronás királya-
ikkal szemben is. Idézzük: „A
nemesség ezt az erõs füg-
getlenségigényt átadta nép-
ének, még a parasztoknak

(folytatás a 2. oldalon)

Az arany pecsét egyik oldala

Az elmúlt napokban Sar-
kadra is megérkezett az a
káprázatosan szép, ám évek
óta nem látott csapadékot és
zord hideget hozó téli idõ, ami
most meghatározza minden-
napjainkat. Az utóbbi évek-
ben elszoktunk a nagyobb
mennyiségû hótól és a mí-
nuszt tíz fok alatti átlaghõ-
mérséklettõl egyaránt, azon-
ban az idõjárás megmutatta,
hogy nem felejtette el milyen
az. Igaz a hó és az extrém
hideg mellé káprázatos nap-
sütés társul.

Ez az idõjárás a gyönyör-
ködésen túl munkát is ad bõ-
ven a települést üzemeltetõ
Városgazdálkodási Irodá-
nak. A hétvége óta folyama-
tosan dolgoznak az emberek
és a gépek a közterek, jár-
dák, kerékpárutak és önkor-
mányzati utak megtakarítá-
sán, síkosságmentesítésén.
Miközben a hétvégén lehul-
lott hó is kapott utánpótlást.
Arra a kérdésre, hogy ez
hány kilométert jelent, a vá-
lasz valahol 120 és 150 kö-
zött van, ugyanis külterületi
részek megtakarítását is igye-
keznek elvégezni. Ami a
síkosságmentesítést és a jár-
dák takarítását illeti, az ille-
tékesek arra is felhívják a fi-
gyelmet, hogy mindenki kö-
teles gondoskodni az általa
használt ingatlan környéké-
nek, az ahhoz tartozó járdá-
nak a megtisztításáról. Így a
hó hétvégi megérkezése óta
nemcsak a városgazdálko-
dás munkatársai, hanem sok
sarkadi lakos is seprût, lapá-
tot ragadott.

Ilyen hidegben sokan felte-
szik a kérdést, hogy mikor le-
het „rámenni” a befagyott
Éden-tóra. Ezt mi is feltettük a

Fehér ruhába öltözött a város...

tavat üzemeltetõ egyesületet
vezetõinek, akik elmondták,
hogy bizony a tóra rámenni ti-
los és életveszélyes. Egyrészt
a jégréteg ugyan alakul, de
még nem biztonságos, más-
részt ezt a jégréteget is labilis-
sá fogja tenni a várható eny-
hébb idõjárás, harmadrészt a
tavat üzemeltetõ egyesület
nem vállalkozik a tavon kor-
csolyázó terület kijelölésére,
mert ahhoz számos elõírásnak
meg kell felelni, egy esetleges
balesetért - tragédiáért pedig
érthetõ módon nem kívánják
vállalni a felelõséget. Tehát ki
lehet sétálni az Éden-tóhoz,
lehet gyönyörködni a parádés
téli panorámában, de a tóra rá-
menni nem lehet, bármennyi-
re is csábító…

Az elmúlt tíz év teleire em-
lékezve elmondhatjuk, jó
hogy a népi idójárási megfi-
gyeléseken alapuló bölcses-
ségek, jóslatok „nem jöttek
be”. Kaptunk volna jégesõt,
zivatart hófúvást és sáskajá-
rást bõ egy nap alatt. A viccet
félre téve olyan szélsõséges
volt az idõjárásunk, hogy erre
nincs is ráhúzható okosság. (folytatás a 2. oldalon)

2018 november harmadikán,
szombaton Sarkadon orszá-
gos melegrekordot mértek,
24,4 Celsius fokot. 2015-ben
december 8-9-én nagy
mennyiségû hó zúdult váro-
sunkra viharos szél kíséreté-
ben. 30-40 cm-es hóátfúvá-
sok és –14 celsius volt.

A fagypont alatti hõmérsék-
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is". Majd a Világ Népeinek
Lánglelkû Vezére moso-
lyogva hozzáfûzte: ezért aka-
rom megtörni e két nép ge-
rincét.

Mindent  elkövetett ez ügy-
ben, de még neki sem sike-
rült. 1956-ban épp a magya-
rok, a sokszoros túlerõnek
fittyet hányva, szembeszáll-
tak a moszkovita zsarnok-
sággal.

E fura beköszöntõ után lás-
suk a lényeget: az Aranybul-
la Európa második rendi al-
kotmánya, lévén, hogy  Ang-
liában már 1215-ben  ér-
vénybe lépett a Magna Char-
ta Libertatum. Nem másol-
tunk. Kevesen sejtették akko-
riban, hol van London. A szi-
getországban a megsértett
alkotmányosságot akarták a
királyi túlkapásoktól megvé-
deni, nálunk épp e túlkapá-
sokat akarták megelõzni. Ter-
mészetesen nem a semmi-
bõl jött. Gondoljunk a Vér-
szerzõdésre, Szent István In-
telmeire, Szent László és
Kálmán király törvényeire és
mindenekelõtt a szabad ma-
gyar vitézek bátorságára, tar-
tására - rátartiságára.

A vér tényleg nem válik víz-
zé? Elsõ ízben történt, hogy
minden politikai szereplõ
egyetértésével döntés szüle-
tett, miszerint kivétel nélkül
mindenki, még az uralkodó
fölött is valami hatalmasabb
erõ áll, a TÖRVÉNY.  A 31
cikkelybõl álló  Aranybulla
tisztázza a nemesi rendek
(szabadok) jogait, kötelessé-
geit. Mai nyelven szólva, pél-
dául kimondja a tulajdon és
a személy sérthetetlenségét,
a gyülekezési és szólássza-
badságot. Csakis bizonyíté-
kok, tanúk vagy tettenérés
esetén lehet bárkit letartóz-
tatni, akkor, ha azt a pártat-
lan bíróság elrendeli. Ez a
törvényesség, jogállamiság.
Amibe 1990-ben tértünk is-
mét vissza. Az Aranybulla
megpróbálkozott a kör négy-
szögesítésével: rend a sza-
badságban, szabadság a

(folytatás az 1. oldalról)

Az Aranybulla, 1222

Az Országgyûlési Múzeumban látható Aranybulla. A vitrinben kiállított példány a levéltár munkatársai-
nak szakmai segítségével készült rekonstrukció, az eredeti állapot bemutatására

Aranybulla emlékmû, Székesfehérvár

Az Aranybulla Rétfalvi Sándor alkotta emlékmûve (1972) a székesfe-
hérvári Csúcsos-hegyen áll, mivel a helyi hagyomány szerint az
Aranybullát itt hirdették ki. Jelenlegi helyére csak 1990-ben került,
mert addig ugyanazon a helyen szovjet tank állt, mint az 1945-ös
harcok emlékmûve.

rendben. És ez sikerült, ha a
világ körülöttünk józan volt és
mi is. A magyar mindíg a ren-
det választja a káosz, a fejet-
lenség helyett, aztán a ren-
det feltölti szabadsággal.
Lásd: reformkor. Valaki egy-
szer hordóhoz hasonlította a
rendet és borhoz a szabad-
ságot. Edény nélkül a leg-
jobb bor is szanaszét folyna
és abroncsok nélkül a hordó
nem hordó.  De mi van a köz-
emberekkel, jobbágyokkal,
szolgákkal? Azt majd az
1848-as törvények intézik.
Késõn, de igazságosan.

Ám a legérdekesebb a 31.
cikkely. Idézzük teljes egé-
szében, megérdemli:

„Hogyha pedig mi, vagy
utódaink valamelyike bármi-
kor ezen rendeletünk ellen
véteni akarnánk - áll jon
szabadságukban ezen levél
erejénél fogva, minden hûtlen-
ségi vétek nélkül mind a püs-
pököknek, mind más uraknak
s az ország nemeseinek
összesen és egyenként, jelen-
leg és a jövõben nekünk és
utódainknak ellenállni és

ellenmondani örökre."
Sajátos, de érthetõ fogal-

mazás: ha a király törvény-
szegõvé válna, önkényes-
kedne, a nemzetnek joga
van akár fegyveresen is el-
lenállni – büntetlenül! Hát
ezért nevezik a 31. cikkelyt
ellenállási záradéknak. Egy
törvény akkor törvény, ha be-
tartják és betartatják. Ha él-
nek vele s nem visszaélnek.
A törvény bátorság, becsület
és bölcsesség - közerkölcs -
nélkül holt betû, Berzsenyi
Dániel szebben mondja:

„Így minden ország táma-
sza, talpköve a tiszta erkölcs,
melly ha megvész: Róma le-
dûl, s rabigába görbed."

Az Aranybulla hatása fel-
mérhetetlen.  Hála neki, Ma-
gyarország sosem vált zsar-
nokállammá. Próbálkoztak
ugyan vele nem egyszer,
mindig kívülrõl, de a passzív
ellenállás vagy fegyveres fel-
kelés  végét vetette.  Elsõ iga-
zi próbája Zsigmond kirá-
lyunk házõrizetbe vétele,
mert többszörösen is törvényt
szegett, külföldi kegyencek

érdemtelen jutalmazása és
egy nõügy formájában. Ezt
most nem részletezzük. Sza-
badulása után a király –
mennyi ebben a politikusi ra-
vaszság, az okosság  vagy
belátás? – nem tudjuk, de
soha nem büntette meg fog-
ságba vetõit, sõt, megdicsér-
te õket a törvények és a Szent
Korona iránti hûségükért. Hát
ettõl is páratlan a magyar tör-
ténelem!

Bocskai István szabadság-
háborúja az ellenállási zára-
dékra hivatkozva tört ki és
gyõzött. Bethlen Gábor, a
Rákócziak szintén sûrûn la-
pozgatták az Aranybullát.

II. Rákóczi Ferenc 1703-as
harcba hívó kiáltványa egy-
értelmûen az 1222-es tör-
vényt emlegeti. S még nincs
vége. 1848 õszén a bécsi
császár-király felfüggeszti az
általa szentesített (aláírt) un.
áprilisi törvényeket. Magyar-
ország igazsága és jogai vé-
delmében fegyverbe száll.
Nem véletlenül nevezték a
48/49-es szabadságharcot
„törvényes forradalomnak" is.

De térjünk vissza a Vörös
Cár elmefuttatásához, hogy
úgymond, a nemesség ezt az
erõs függetlenségigényt át-
adta népének, még a parasz-
toknak is... Ráhibázott. Az
Aranybulla szellemisége fo-
kozatosan alászállt a népbe.
A közélet, a jellem és szel-
lem öntõformája lett, hogy
végül a népbõl nemzet szü-
lessen, éppen 1848-ban, mi-
kor – Kossuth szavaival élve
– a „népet bevették az alkot-
mány sánczaiba."

A zárszó Illyés Gyulától:
”Ha megvizsgáljuk a magyar
lelki tulajdonságait, vala-
mennyi alján a szabadság
szeretetét leljük. Ezt találjuk

nem csak erényeiben, ha-
nem fogyatékosságaiban is.
Ezért konok, hallgatag, elhú-
zódó, sõt egyenetlenkedõ.
Ezért bizalmatlan. A függet-
lenség, a különállás a legna-
gyobb kincse. Nyilván más
népnek is fontos ez. De nem
sok nép van, amely szenve-
déssel, vérrel ennyi bizonyí-
tékát adta szabadságszere-
tetének. E téren a különben
megfontolt nemzet sohasem
ismert alkut, belátást vagy
érdeket. Fontosabb volt ez
neki az életnél is. Fontos volt
külön-külön a nép minden fi-
ának is."

A Sarkadi Városszépítõ Egye-
sület részérõl:    Szabó István

A Kistérségi Humán Szol-
gáltató Központ – Sarkad a
Közalkalmazottak jogállásá-
ról szóló 1992. évi XXXIII.
törvény 20/A. § alapján pá-
lyázatot hirdet ESETMENE-
DZSER munkakör betölté-
sére.

A munkakörbe tartozó, il-
letve a vezetõi megbízással
járó lényeges feladatok: Az
ágazati jogszabály (1993.
évi III. és 1997. XXXI. tv., 1/
2000. SzCsM és 15/1998. évi
NM rendelet) szerint megha-
tározott családsegítõi, gyer-
mekjóléti munkakörbe tarto-
zó feladatok: a szociális mun-
ka eszközeinek és módsze-
reinek felhasználásával a
szociális, mentális problé-
mák miatt nehéz, krízishely-
zetbe került egyének, csalá-
dok életvezetésének segíté-
se, mentális vezetése, krízis-
helyzet megszüntetése.

A közalkalmazotti jogvi-
szony idõtartama: határo-
zatlan idejû közalkalmazotti
jogviszony.

Foglalkoztatás jellege:
teljes munkaidõs.

A munkavégzés helye:
Békés megye, 5720 Sarkad,
Árpád fejedelem tér 2.

Pályázati feltételek: fõis-
kola, 1/2000. (I. 7.) SzCsM és
15/1998. ( IV: 30.) NM. ren-
delet alapján, magyar állam-
polgárság, büntetlen elõélet,
cselekvõképesség, továbbá
a Gyvt. 10/A. §-ban foglalt ki-
záró ok ne álljon fenn.

Illetmény és juttatások:

az illetmény megállapításá-
ra és a juttatásokra a Közal-
kalmazottak jogállásáról szó-
ló 1992. évi XXXIII. törvény
rendelkezései az irányadók.

A pályázat részeként be-
nyújtandó iratok, igazolá-
sok: szakmai életrajz, moti-
vációs levél, 3 hónapnál nem
régebbi erkölcsi bizonyít-
vány, végzettséget igazoló
irat másolata.

A munkakör betölthetõsé-
gének idõpontja: a munkakör
a pályázatok elbírálását köve-
tõen azonnal betölthetõ.

A pályázat benyújtásának
határideje: 2022. február 7.

A pályázatok benyújtásá-
nak módja: postai úton, a pá-
lyázatnak a Kistérségi Hu-
mán Szolgáltató Központ –
Sarkad címére történõ meg-
küldésével (5720 Sarkad,
Árpád fejedelem tér 2.). Kér-
jük a borítékon feltüntetni a
pályázati adatbázisban sze-
replõ azonosító számot: 32-
1/2022, valamint a munkakör
megnevezését: esetmene-
dzser. Személyesen: Kollár
Hajnalka, Békés megye,
5720 Sarkad, Árpád fejede-
lem tér 2.

A pályázat elbírálásának
módja, rendje: a pályázat ki-
írója fenntartja magának a
jogot arra, hogy a pályázta-
tási eljárást eredménytelen-
nek nyilvánítsa.

A pályázat elbírálásának
határideje: 2022. február 11.

Sás Ildikó
KHSzK igazgató

ÁLLÁSHÍRDETÉS CSALÁDSEGÍTÕ
munkakör betöltésére

A Kistérségi Humán
Szolgáltató Központ – Sar-
kad a Közalkalmazottak
jogállásáról szóló 1992. évi
XXXIII. törvény 20/A. § alap-
ján pályázatot hirdet CSA-
LÁDSEGÍTÕ munkakör be-
töltésére.

A munkakörbe tartozó, il-
letve a vezetõi megbízással
járó lényeges feladatok: Az
ágazati jogszabály (1993.
évi III. és 1997. XXXI. tv., 1/
2000. SzCsM és 15/1998. évi
NM rendelet) szerint megha-
tározott családsegítõi, gyer-
mekjóléti munkakörbe tarto-
zó feladatok: a szociális mun-
ka eszközeinek és módsze-
reinek felhasználásával a
szociális, mentális problé-
mák miatt nehéz, krízishely-
zetbe került egyének, csalá-
dok életvezetésének segíté-
se, mentális vezetése, krízis-
helyzet megszüntetése.

A közalkalmazotti jogvi-
szony idõtartama: határo-
zatlan idejû közalkalmazotti
jogviszony.

Foglalkoztatás jellege:
teljes munkaidõs.

A munkavégzés helye:
Békés megye, 5720 Sarkad,
Árpád fejedelem tér 2.

Pályázati feltételek: Fõis-
kola, 1/2000. (I.7.) SzCsM és
15/1998. IV: 30.) NM. rende-
let alapján, magyar állam-
polgárság, büntetlen elõélet,
cselekvõképesség, továbbá
a Gyvt. 10/A. §-ban foglalt ki-
záró ok ne álljon fenn.

Illetmény és juttatások:
az illetmény megállapításá-
ra és a juttatásokra a Közal-
kalmazottak jogállásáról szó-

ló 1992. évi XXXIII. törvény
rendelkezései az irányadók.

Elvárt kompetenciák:
megbízhatóság, felelõsség-
tudat, önálló munkavégzés,
rugalmasság, egyéb szak-
mai standardok.

A pályázat részeként be-
nyújtandó iratok, igazolá-
sok: szakmai életrajz, moti-
vációs levél, 3 hónapnál nem
régebbi erkölcsi bizonyít-
vány, végzettséget igazoló
irat másolata.

A munkakör betölthetõsé-
gének idõpontja: a munka-
kör a pályázatok elbírálását
követõen azonnal betölthe-
tõ.

A pályázat benyújtásának
határideje: 2022. február 7.

A pályázatok benyújtásá-
nak módja: postai úton, a pá-
lyázatnak a Kistérségi Hu-
mán Szolgáltató Központ –
Sarkad címére történõ meg-
küldésével (5720 Sarkad,
Árpád fejedelem tér 2.). Kér-
jük a borítékon feltüntetni a
pályázati adatbázisban sze-
replõ azonosító számot: 32/
2022, valamint a munkakör
megnevezését: családsegí-
tõ. Személyesen: Kollár Haj-
nalka, Békés megye, 5720
Sarkad, Árpád fejedelem tér
2.

A pályázat elbírálásának
módja, rendje: a pályázat ki-
írója fenntartja magának a
jogot arra, hogy a pályázta-
tási eljárást eredménytelen-
nek nyilvánítsa.

A pályázat elbírálásának
határideje: 2022. február 11.

Sás Ildikó
KHSzK igazgató

ÁLLÁSHÍRDETÉS
ESETMENEDZSER
munkakör betöltésérelet köszöntötte az új évet Sar-

kadon 2014-ben. Január 4-én
Sarkadon fehér reggelre éb-
redt a város lakossága. A haj-
nalban kezdõdõ hószállingó-
zás után aztán jó 10 cm vas-
tagságú hó hullott a városra
és még kora délelõtt is hópi-
héket dobált a szél. Nem volt
száraz a lehullott hó állaga,
könnyen össze tapadt, va-
gyis – a gyerekek nagy bá-

(folytatás az 1. oldalról)

Fehér ruhába öltözött...
natára – a déli órákban már
meg kezdõdött az olvadása.
Most nem olvad, a levegõ
hõmérséklete –10 C alá
csökkent a város több tucat
hóemberének szerencséjé-
re. Lehet, hogy  egy hétig is
„élhetnek”.
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Az eddigi oltási akciók si-
kerére és az omikron vírus-
variáns magyarországi meg-
jelenésére tekintettel január-
ban oltási akció lesz a kór-
házi oltópontok mellett a já-
rási székhelyek szakrende-
lõiben, így a Sarkadi Kistér-
ségi Járóbeteg Szakellátó
Központban is. Emellett az
Országos Oltási Munkacso-
port a háziorvosokat is felkér-
te arra, hogy a rendelési idõ-
ben végzett oltásokon túl õk
is tartsanak kifejezetten oltá-
si akciónapokat, amihez a
sarkadi háziorvosok is csat-
lakoztak.

A fentiek mentén január
hónapban minden csütörtök
és péntek délután, illetve
szombaton lesz oltási akció
a sarkadi szakrendelõben és
a háziorvosoknál is, ahol elõ-
zetes idõpontfoglalás nélkül,
helyszíni regisztrációval le-
het városunkban felvenni az
oltást. 

A fentebb felvázolt, sarkadi
helyszínû oltási akció menet-
rendje a következõ:

A városunkban tevékeny-
kedõ háziorvosok az alábbi
napokon és helyszíneken
vesznek részt az oltási akci-
óban:

– 2022. január 21. (pén-

Januárban Sarkadon is megszervezésre
kerülnek az oltási akciónapok

A koronavírus világjárvány elleni védekezés jegyében…

tek) 14.00-18.00 óra között,
Dr. Márki-Fejes László (Sar-
kad, Béke sétány 5.)

– 2022. január 22. (szom-
bat) 10.00-18.00 óra között,
Dr. Márki-Fejes László (Sar-
kad, Béke sétány 5.)

– 2022. január 28. (pén-
tek) 14.00-18.00 óra között,
Dr. Papp Attila (Sarkad, Béke
sétány 5.)

– 2022. január 29. (szom-
bat) 10.00-18.00 óra között,
Dr. Papp Attila (Sarkad, Béke
sétány 5.)

A sarkadi háziorvosok a
megadott idõpontokban, a
saját rendelõikben vesznek
részt a januári oltási akció-
ban, ahol az oltást felvenni
kívánó lakosok elõzetes idõ-
pontfoglalás nélkül, helyben
történõ regisztrációt követõ-
en vehetik fel az oltást.

A januári oltási akcióban a
helyi háziorvosok mellett részt
vesz a Sarkadi Kistérségi
Járóbeteg Szakellátó Köz-
pont is (Sarkad, Béke sétány
6.) az alábbiak szerint:

– 2022. január 20. (csütör-
tök) 14.00-18.00 óra között,
2022. január 21. (péntek)
14.00-18.00 óra között,
2022. január 22. (szombat)
10.00-18.00 óra között,

– 2022. január 27. (csütör-

tök) 14.00-18.00 óra között,
2022. január 28. (péntek)
14.00-18.00 óra között,
2022. január 29. (szombat)
10.00-18.00 óra között várják
az oltást felvenni kívánó la-
kosokat.

A januári oltási akció kere-
tében akár az elsõ, akár az
elmaradt második, akár a
harmadik megerõsítõ oltás is
kérhetõ! A megerõsítõ oltás
mindenkinek javasolt, aki 4
hónapnál régebben kapta
meg az elõzõ oltását!

 Az oltás felvételéhez sze-
mélyi igazolványra, lakcím-
kártyára és TAJ-kártyára van
szükség. Aki az elmaradt
második oltását szeretné fel-
venni, hozza magával az
elsõ oltás felvételét követõ-
en kapott papíralapú igazo-
lást is!

Sarkad Város
Önkormányzata

A Lendület 2010 TSE sporthírei
Az elmúlt év során a Sarkadi Lendület 2010 TSE sportolói,

az ifjak és a felnõttek is teljes odaadással tették oda magu-
kat, hogy az elért eredményekkel patinázzák városi, megyei
és országos szinten az évek során megszerzett egyesületi
hírnevet. Az elért eredményeket szükségtelen ragozni, hiszen
a tények önmagukért beszélnek, melyek alapján értékelhetõ
az egyesület versenysportban folytatott tevékenysége. A 2022
január 1-i országos ranglistán a Sarkadi Lendület 2010 TSE
versenyzõi a következõ képen helyezkednek el:

Korosztályos: L12: Klembucz Kamilla 14. hely, F12: Major
Zsombor 59. hely, L14: Klembucz Kamilla 61. hely, L18: Beer
Jázmin 20. hely, Kovács Martina 61. hely.

Felnõtt: nõi egyéni: Beer Jázmin 88. hely, Jantyik Zsanett
90. hely, Beer Anette 113. hely, Fábián Timea 143. hely,
Kovács Martina 179. hely, Molnár Mária 203. hely.

Nõi páros: Beer Anette és Fábián Tímea holtversenyben
88. hely, Jantyik Zsanett 102. hely, Beer Jázmin 106. hely,
Molnár Mária 134. hely, Kovács Martina 144. hely.

A nõi OB. II. csapat az országos bajnokságon csoport 4.
helyen végzett. Az eredményeknek köszönhetõen négyen
kerültek be a felnõtt top 100-ba, egyéniben Beer Jázmin és
Jantyik Zsanett, míg párosban Beer Anette és a Békésrõl
igazolt Fábián Tímea, ami országos szinten hatalmas ered-
mény innen a viharsarokból.

Klembucz Kamilla szépen teljesített az év során és csupán
néhány hely választotta el a válogatottságtól.

Az egyesület 2015 óta valósította meg az iskolatenisz prog-
ramot melynek köszönhetõen az évek során, mintegy száz
gyermek vehetett részt az ingyenes foglalkozásokon, ahol
játékos keretek között ismerkedhettek meg a teniszsport alap-
jaival. A járvány miatti leállás után a Magyar Tenisz Szövet-
ség ösztönzésére az elmúlt év során az iskola, a Magyar
Tenisz Szövetség és az egyesület hármas szerzõdéskötés-
ének köszönhetõen újra indult az iskolatenisz program, mely
jelenleg is nagy érdeklõdésnek örvend, mintegy 20 fiatal vesz

részt különbözõ csoportok-
ban az ingyenes foglalkozá-
sokon. A létszám telített, de
azért néhányan még befér-
nek. Jelentkezni lehet a 06-
20-257-8032-es telefonszá-
mon Telegdy Attila tenisz-
edzõnél.

Az egyesület tagjai az idei
év során is várják a tenisz-
sport nemes kihívásait, me-
lyeknek tehetségük szerint
szándékukban áll majd tisz-
tességgel megfelelni.

Hajrá Lendület!

Január 14. Péntek
Bódog, Félix, Gotfrid
Január 15. Szombat

Lóránt, Lóránd
Január 16. Vasárnap

Gusztáv

Péntektõl-péntekig
Névnapok

Január 17. Hétfõ
Antal, Antónia

Január 18. Kedd
Piroska

Január 19. Szerda
Sára, Márió

Január 20. Csütörtök
Fábián, Sebestyén
Január 21. Péntek

Ágnes

A DAREH Bázis Nonprofit
Zrt. közleménye
Tisztelt
Ingatlanhasználók!

Személyes ügyfél-
szolgálat Sarkadon!

A DAREH BÁZIS Hulladék-
gazdálkodási Nonprofit Zrt.
tisztelettel tájékoztatja Önö-
ket, hogy Sarkadon is bizto-
sított a személyes ügyfélszol-
gálat a korábban megszo-
kottak szerint. Ügyfélszolgá-
lati munkatársunk minden
csütörtöki munkanapon,
08.00 – 12.00 óra között áll
az ügyfelek rendelkezésére
a Sarkadi Polgármesteri Hi-
vatal épületében.

Az ügyfélszolgálati munka-
társak – a járványügyi elõírá-
sok szigorú betartása mellett
– minden hulladékgazdálko-
dással kapcsolatos kérdés-
ben a lakosság rendelkezé-
sére állnak a fenti ügyfélfo-
gadási idõben, továbbá min-
den munkanap, reggel 08.00
és 16.00 óra között a 06-66-
447-150 telefonszámon és
az ugyfelszolgalat@grnkft.
hu e-mail címen, a
www.dareh.hu honlapon,
valamint személyesen Bé-
késcsabán, a Kinizsi u. 4-6.
alatti ügyfélszolgálaton (hét-
fõ és szerda: 8:00-15:00 óra,
csütörtök: 7:00-19:00 óra kö-
zött).

Tájékoztató a sárga
színû szelektív
hulladékgyûjtõ
edények 2022 elsõ
negyedéves üríté-
sérõl!

2022. elsõ negyedévében
a házhoz menõ szelektív ürí-
tés városszerte a megszokott
csütörtöki napokon, azaz

2022. február 10-én (csütör-
tök) és 2022. március 10-én
(csütörtökön) lesz! A szolgál-
tató törekszik ezeken a na-
pokon valamennyi utcából
elszállítani a szelektíven
gyûjtött hulladékot. Azokban
az utcákban, ahol ez nem si-
kerül, a szállítást a követke-
zõ nap pótolja! Kérünk min-
den érintettet, hogy reggel
06.00-ig helyezze ki a sárga
szelektív edényt, mert az ürí-
tés egy napon, több jármû-
vel történik, az autók 05.30
órakor indulnak békéscsabai
telephelyükrõl és valószínû
egyes utcák esetében az es-
tébe nyúlik a hulladékgyûj-
tés! A szolgáltató munkatár-
sai 20.00 óráig dolgoznak,
tehát este nyolcig lehet szá-
mítani az edények ürítésére.
Ahogy fennebb is olvasható
volt, ahol ez nem történik meg
este 20.00-ig, a szelektív hul-
ladék elszállítására másnap
kerül sor!

Tájékoztató fenyõfa
és zöldhulladék
elszállításáról!

Társaságunk a kihelyezett
fenyõfákat 2022. január 28-
án (péntek) szállítja el!

A lakosságnál keletkezõ
(nem mezõgazdasági tevé-
kenységbõl származó!) zöld-
hulladékot társaságunk
2022. március 8-án (kedd)
szállítja el! Csak a szabvá-
nyos gyûjtõedényben, vagy
áttetszõ zsákban vagy 1 mé-
ternél rövidebb kötegben ki-
helyezett, alkalmanként ma-
ximum negyed köbméter
(maximum 250 liter) zöldhul-
ladékot szállítunk el!
DAREH Bázis Nonprofit Zrt.

Az okiratokkal kimutatható
tordai országgyûlések szá-
ma 127. Többségük csak az
Erdélyi Fejedelemség or-
szággyûléseinek számítot-
tak, mivel az itt tartott gyûlé-
sek nagy része az ország
három részre szakadásának
idején zajlott le. A leghíre-

sebb tordai, 1568-as ország-
gyûlést január 6. és 13. kö-
zött tartották. Négyszázöt-
vennégy évvel ezelõtt Euró-
pában elõször, a vallássza-
badság elemeit magában
foglaló határozatot hozott,
amely szerint a prédikátorok
szabadon terjeszthették né-

A leghíresebb tordai
országgyûlés az 1568-as

zeteiket. Az egyezmény tar-
talmazta a saját értelmezés
szerinti igehirdetés, a szabad
prédikátorválasztás és a pré-
dikátorok védelmének jogát
– még az egyházkerületek
vezetõi sem bánthatták õket
–, valamint kikötötte, hogy
vallásáért senkit sem érhet
hátrányos megkülönbözte-
tés és senkit sem lehet hit-
beli tanításért fogságba vet-
ni vagy elhurcolni. A döntést

kedvezõen befolyásol ta,
hogy a protestáns prédiká-
torok a hitet Isten ajándéká-
nak tekintették.

Az unitáriusok a tordai or-
szággyûlés határozatának ki-
mondását tekintik az unitári-
us egyház születése pillana-
tának. A január 6. és 13. közé
esõ vasárnapon minden
esztendõben ünnepi isten-
tisztelettel emlékeznek meg
a jelentõs eseményrõl.    –jn
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halálának 8. évfordulóján fájó szív-
vel emlékezik

férje, gyermekei és unokái

Megemlékezés
„Számunkra Te sosem leszel halott,
Örökké élni fogsz, mint a csillagok.”

Jakó Istvánné
(szül.: Fekete Ilona, volt Vasút utca

25. szám alatti lakos, a sarkadi
Vöröskereszt volt területi vezetõje)

Köszönetnyilvánítás
,,Az édesanyák nem halnak meg, csak fáradt szívük pihenni tér.”

Fájó szívvel mondunk köszönetet mindazon rokonoknak,
barátoknak, szomszédoknak, ismerõsöknek, akik

temetésén megjelentek, sírjá-
ra a kegyelet virágait elhelyez-
ték, részvétükkel fájdalmunkat
enyhíteni igyekeztek.

Megemlékezés

Pribék Lajosné
szül. Molnár Róza (volt Hunyadi u. 7. sz. alatti lakos)

– élt 97 évet –

A gyászoló család

„Nem hal meg az, kinek emléke örökre szívünkben él.”
Soha el nem múló fájdalommal emlékezünk

halálának 30. évfordulóján. (1992.01.16.)
Lánya Mária, veje József, unokái

Nikolett és Dániel

 Nagy Ferenc Nagy Ferenc Nagy Ferenc Nagy Ferenc Nagy Ferenc
(volt Sugár u. 1. sz. alatti lakos)

SSSSSZOLGÁLTATÁSZOLGÁLTATÁSZOLGÁLTATÁSZOLGÁLTATÁSZOLGÁLTATÁS

AAAAALBÉRLETLBÉRLETLBÉRLETLBÉRLETLBÉRLET

IIIIINGATLANNGATLANNGATLANNGATLANNGATLANEEEEEGYÉBGYÉBGYÉBGYÉBGYÉB

ÁÁÁÁÁLLATLLATLLATLLATLLAT
Albérlet kiadó T:06/20/319-
0310

130,170 kg-os hízó, 3 mázsás
koca, 3 süldõ eladó Új u. 2/A

Hízók, süldõk eladók 30/
4648751

Régi motorokat, veteránau-
tókat keresek! Simson, MZ,
Jawa, Csepel stb. Lehet hiá

Ház eladó teljes berende-
zéssel Szalontai Út. 06/20/
453-5313

Tûzifa eladó. 06/30/512-
1133

nyos üzemképtelen is! T:06/
20/572-5142

Felhívjuk a lakosság és a közületek figyelmét, hogy a
Sarkad Város, a Békés Megyei Hírlap, a Szuperinfó és
a Grátisz lapokba hirdetéseiket  a Városi Könyvtárban

csak hétfõ és pénteki napokon
10.00-17.00 óráig adhatják fel.

A közérdekû cikkeket amennyiben lehetséges
elektronikus formában kérjük leadni.

 e-mail cím: hirdetes@sarkadi-konyvtar.hu
Telefon: 66/375-380

TEMETKEZÉSI  SZOLGÁLTATÓ  SARKAD
Telephely: 5720 Sarkad,
Árpád Fejedelem tér 2/b

Temetések teljes  körû lebonyolítása

24 órás ügyelet: 06/30/865-2001
e-mail:sarkadkegyelet@upcmail.hu

Nyitva tartás: H-P: 8-16-ig
T:66/611-443

KEGYELET

A jó idõ elmúltával bekö-
szöntõ hideg, a 0 Celsius fok
körüli és alatti hõmérséklet
kemény próba elé állítja az
utcán élõket és a tüzelõ nél-
kül, lakásukban egyedül élõ
idõs embereket. A téli hideg
idõ beálltával veszélybe ke-
rülnek a hajléktalanok és a
fûtetlen lakásban élõk. Fi-
gyeljünk oda rájuk, mûköd-
jünk együtt a rendõrséggel,
az önkormányzatokkal!

A rendõrség minden év-
ben, október 15. és március
31. közötti idõszakban ki-
emelt figyelmet fordít a köz-
területeken élõ hajléktalan
személyeket fenyegetõ ve-
szélyhelyzetekre, azok elhá-
rítására.

A kihûlés megelõzése ér-
dekében a szolgálatot telje-
sítõ rendõr haladéktalanul
gondoskodik a sérült, illetve
a krízishelyzetben lévõ haj-
léktalan mentõvel történõ el-
szállíttatásáról, továbbá fel-
világosítást ad a karitatív

Figyelem!
Kihûlés veszély!

szervezetek szolgáltatásairól
a hajléktalan számára,
amennyiben ilyen kérdéssel
fordul hozzá.

Szükség esetén a hajlék-
talan személy fizikai állapo-
tának ellenõrzését követõen,
a szolgálatot teljesítõ rendõr
a rendõrség ügyeletén ke-
resztül értesíti a területileg il-
letékes regionális diszpé-
cserszolgálatot, amennyiben
a krízishelyzetben lévõ haj-
léktalan nem ismeri a kör-
nyéket, készpénzzel nem
rendelkezik, vagy a tömeg-
közlekedési eszköz igénybe-
vételével veszélyeztetné a
közegészséget.

A hajléktalanok mellett ki-
emelt figyelmet kell fordítani
a lakásukban, házukban –
bármilyen okból – fûteni nem
tudó, fõleg egyedül élõ, idõs
emberekre is. Tüzelõ nélkül,
hideg lakásban túlélési esé-
lyeik csökkennek.

Védelmük érdekében a
rendõrség a jelzõrendszer

részeként a társszervekkel –
mentõszolgálatok, katasztró-
favédelem, a megyei és te-
lepülési önkormányzatok,
jegyzõk és polgármesterek –
közösen felhasznál minden
rendelkezésére álló eszközt
és együttmûködik a közszol-
gáltatást végzõ szervekkel
és a civil szervezetekkel.

Az állami intézményeken,
a civil szervezeteken túl az
egyes állampolgároknak is
nagy szerepük lehet abban,
hogy a további halálesetek
megelõzhetõek legyenek.
Így mindenki aktívan segít-

séget nyújthat a hideg idõ be-
köszöntével azzal, ha az ed-
digieknél jobban figyel a kör-
nyezetében élõkre, a legve-
szélyeztetettebb, tudottan
magányos idõs emberekre és
az utcára szorult hajléktala-
nokra is.

Kérjük, hogy amennyiben
tudnak olyan emberrõl, akit
akármilyen okból kihûlés ve-
szélyeztethet, tegyenek beje-
lentést az ingyenesen hívha-
tó 112-es segélykérõ telefon-
számon, illetve jelezze a la-
kóhely szerint illetékes önkor-
mányzatnak!

A Gyulai u. 8. szám alatti
Idõsek Otthona és Gondozó-
háza akadálymentesített, par-
kosított, kellemes környezet-
ben, családias légkörben,
emelt színtû 2 ágyas, fürdõ-
szobás szobákkal várja az
idõsek jelentkezését. Az ott-
hon komplex, személyre szó-

Kellemes környezet és
 családias légkör

ló teljes körû ellátás, aktív pi-
henés keretében biztosítja
lakói számára a kiegyensú-
lyozott életet.

Az otthon az idõskori szel-
lemi leépülésben –
demenciában - szenvedõk,
valamint az ideiglenesen el-
helyezésre szorulók számá-

Idõsek Otthona és Gondozóháza

A sarkadi gyógyszertárak
hétvégi nyitva tartása és ügyelete

A gyógyszertárak  szombaton és munkaszüneti napo-
kon:    8.00 - 14.00  tartanak nyitva. Vasár és ünnepnap-
okon (ügyeletes héten - a Mimóza gyógyszertárral vált-
va) 9.00 - 12.00 ügyeletet tartanak.

Ügyelet: 9.00 - 12.00
Január 15-16.  

Sétány gyógyszertár  (Sarkad,
Béke sétány 4.  Tel.: 66572-030)

Január 22-23. 
Sétány gyógyszertár  (Sarkad, Béke sétány 4.

Tel.: 66572-030)

Tájékoztató sürgõsségi
készenléti orvosi ellátásról

A sürgõsségi készenléti orvosi ellátás 2022. január hó-
napban, a hétköznapokon, 12.00 óra és 16.00 óra között az
alábbiak szerint történik:

Sarkadon az orvosi ügyelet hétköznapokon 16.00 órától
másnap reggel 08.00 óráig tart! Hétvégén, ünnepnapokon,
munkaszüneti napokon éjjel-nappal ügyeleti ellátás vehetõ
igénybe! Az orvosi ügyelet helye: Központi Orvosi Rendelõ,
Sarkad, Béke sétány 5.  Telefonszáma: 06-70-370-3104

2022. Január

17 Hétfõ Dr. Papp Attila, Béke sétány 5. 06-66-375-820
18 Kedd Dr. Márki-Fejes László, Béke sétány 5. 06-66-272-820
19 Szerda III. sz. Háziorvosi körzet, Béke sétány 5. 06-30-736-4977
20 Csüt. Dr. Szabó Zoltán, Gyulai út 8/a. 06-66-270-259
21 Péntek  Dr. Tóbiás Éva Tünde, Anti út 2/b. 06-66-270-141
24 Hétfõ Dr. Pap Sándor, Béke sétány 5. 06-66-375-985
25 Kedd Dr. Papp Attila, Béke sétány 5. 06-66-375-820
26 Szerda Dr. Márki-Fejes László, Béke sétány 5. 06-66-272-820
27 Csüt. III. sz. Háziorvosi körzet, Béke sétány 5. 06-30-736-4977
28 Péntek  Dr. Szabó Zoltán, Gyulai út 8/a. 06-66-270-259
31 Hétfõ Dr. Tóbiás Éva Tünde, Anti út 2/b. 06-66-270-141

Háziorvos, rendelés helye: Telefon:

Sás Ildikó
intézményvezetõ  66/270-981

ra is tud elhelyezést biztosí-
tani.

Az otthon elõzetes idõpont
egyeztetés alapján szemé-
lyesen is megtekinthetõ!

További információ kérhe-
tõ: Sás Ildikó intézményveze-
tõ (66/270-981)


